ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

4-го созыва

(семнадцатая сессия)

Решение № 412
г. Прокопьевск                                                                                               16.04.2010

О внесении изменений в Положение о содержании и ремонте автомобильных дорог общего пользования местного значения в городе Прокопьевске, утвержденное решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 24.09.2008 № 611
На основании Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 № 934 «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов», в соответствии с Уставом города Прокопьевска,
Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Внести следующие изменения в Положение о содержании и ремонте автомобильных дорог общего пользования местного значения в городе Прокопьевске, утвержденное решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 24.09.2008 № 611:
1.1 пункт 4.4. приложения «Порядок выдачи разрешения на перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Прокопьевска» к Положению изменить и изложить в новой редакции:

«4.4. Расчет подлежащей к оплате суммы за возмещение вреда, наносимого транспортными средствами, перевозящими тяжеловесные и (или) крупногабаритные грузы по автомобильным дорогам и дорожным сооружениям города Прокопьевска, осуществляется Администрацией города Прокопьевска в соответствии с Правилами возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 № 934»;
1.2. приложение № 1 «Временная методика расчета платы за возмещение вреда владельцами или пользователями автомобильного транспорта, перевозящего тяжеловесные грузы по автомобильным дорогам города Прокопьевска» к Порядку выдачи разрешений на перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Прокопьевска отменить.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с момента опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (Л.Кобзева), по  местному самоуправлению и правопорядку (А.Гармаш), по социальной политике (Н.Тарасова), по промышленности, транспорту, связи и предпринимательству (А.Юсупов).
      Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов

          Г. Миллер

                        Глава

            города Прокопьевска

          В. Гаранин